
515 RESOLUCION de 24 de noviembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Zamora, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación que se 
cita (expediente A-78/80).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de esta 
Delegación Provincial del Ministerio'de Industria y Energía, en - 
Zamora, a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio 
en León] calle Independencia, 1, solicitando autorización y de­
claración en concreto de utilidad pública para el establecimiento 
de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites' reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autori­
zación de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Re­
glamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Orden 'de este Ministerio de 1 de 
febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria, ...

Esta Delegación Provincial del Ministerio. de Industria y 
Energía en Zamora a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de línea 
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

Línea aérea trifásica desde Palacios de §anabria a Castellanos, 
a 15 KV., de 8.833 metros de longitud, con origen en apoyo núme­
ro 121 de 1$ línea Mombeuye-Palacios y final en la subestación 
de Castellanos.

Apoyos de hormigón y metálicos, cruceta «nappé veute», 
asilador suspendido y conductor LA-50. ■

La finalidad de la instalación es mejorar las condiciones de 
suministro eléctrico de la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta Instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, d.e 
20 de octubre

Zamora, 24 de noviembre de 1980.—El Delegado provincial. 
5.068-D.

516 RESOLUCION de 28 de noviembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Burgos, por la que se 
autoriza y declara en concreto la utilidad pública 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos, a instancia de «Vitoriana de 
Electricidad, S. A.», referencias: R.l. 3.175,?- expediente 30.542, 
F. 830, solicitando autorización para montar la instalación eléc­
trica que más adelante se reseña y la declaración en concreto 
de la utilidad pública de la misma, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa 
y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter­
venido en la tramitación del expediente, lia resuelto:

Primero.—Autorizar a «Vitoriana de Electricidad, S. A.», la 
instalación de una linea de transporte de energía eléctrica a 
13,2 KV. al C. T. «Iglesia», en la Puebla de Arganzón.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones que se autorizan, a los ■ efectos señalados en la 
Ley 10/1066, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y san­
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento 
de aplicación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capítulo 
IV dei Decreto 2617/1966.

Burgos, 28 de noviembre de 1980.—El Delegado provincial, 
Delfín Prieto Callejo.—7.644-15.

517 RESOLUCION de 28 de noviembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Logroño, por la que se 
autoriza la instalación eléctrica que se cita y se 
declara la utilidad pública de la misma.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero ATV0 075 incoado en esta Delegación Provincial a instan­
cia de «Electra de Logroño, S. A.», con domicilio en Logroñ'X 
carretera circunvalación, polígono «San Lázaro», solicitando 
autorización administrativa y declaración de utilidad pública, 
a los efectos de la imposición de la servidumbre de paso, de 
la instalación eléctrica cuyas caractéristicas técnicas principa­
les son las siguientes:

Línea aérea trifásica en Fu enmayor, circuito simple, a 
13,2 KV , con conductores de cable de aluminio-acero de 54,6 
milímetros cuadrados, sobre un apoyo metálico. Tendrá una 
longitud total de 118 metros, con origen en el apoyo número 5 de 
la línea a E. T. «Butano» (AT-18.935) y final en su apoyo núme­
ro 1 desde donde continuará la línea particular de don Luis 
Foncea.

La finalidad de la instalación es el suministro de energía 
eléctrica a don Jesús Foncea.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939; Reglamento dé Líneas Eléctricas de 
Alta Tensión, de 28 de noviembre de 1968, y Reglamento de 
Estaciones Transformadoras, de 23 de febrero de 1949, ha re­
suelto:

Autorizar la instalación solicitada . declarar la utilidad pú­
blica de la misma, a los efectos de la imposición de la servi­
dumbre de paso, en las condiciones , alcance y limitaciones que 
establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por De­
creto 2619/1966.

Logroño. 28 de noviembre de .1980.—El Delegado provincial, 
Lorenzo Cuesta Capillas.—7.640-15.

518 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Oviedo, por la que se 
autoriza y declara la utilidad pública en concreto 
de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero A. T. 3.393. incoado en esta Delegación Provincial a ins­
tancia1 de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio 
en Oviedo, plaza de la Gesta, solicitando autorización y declara­
ción de utilidad pública en concreto, a los efectos de la imposi­
ción de. servidumbre de paso, de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes’:

Centro de transformación, tipo intemperie, de 100 KVA., a 
22/0,38-0,22 KV. y línea aérea dé alimentación de 465 metros 
de longitud.

Emplazamiento: La' Trapa, término municipal de Corvera.
Objeto: Servicio público.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2610/1960, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto. 1775/1967, de 22 de julio-. Ley 
de 24 de noviembre de, 1939: Reglamento de Líneas Eléctricas 
de ,Alta .Tensión, de 28* de noviembre de 1968; Reglamento .de 
Estaciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 
1949, y' la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha re­
suelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la instalación reseñada.
Declarar la utilidad pública en concreto de la misma a los 

efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las 
condiciones, alcánce y limitaciones que establece el Reglamento 
de la Ley 10/1986, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el capí­
tulo IV del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 5 de diciembre de 1980.—El Delegado provincial — 
5.062-D.

519 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Oviedo, por la que se 
autoriza y declara la utilidad pública en concreto 
de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero A. T .3.394, incoado en esta Delegación Provincial a ins­
tancia de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio 
en Oviedo, plaza de la Gesta, solicitando autorización / decla­
ración de utilidad pública en concreto, a los efectos de la imposi­
ción de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Centro de transformación, tipo intemperie, de 100 KVA., a 
22/0,38-0,22 KV. y línea aérea de alimentación de 70 metros.

Emplazamiento: Villamejín, término municipal de' Pravia.
Objeto: Servicio público.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2610/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo-, Decreto 1775/«.967, de 22 de julio-, Ley 
de 24 de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas 
de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de 
Estaciones Transformadoras y Centrales de 23 -de febrero de 
1949 y la Orden ministerial de 1 de f&brero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la instalación eléctrica reseñada, 

concediéndose un plazo de tres meses para su puesta en ser­
vicio.



576  10 enero 1981  B. O. del E.—Núm. 9

Declarar la utilidad pública en concreto de la misma, a los 
efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las 
condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento 
de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966. _

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma debería. seguir los trámites señalados en el capí­
tulo IV del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 5 de diciembre de 1980.—El Delegado provincial.— 
5.063-D. -

520 RESOLUCION de 6 de diciembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Oviedo, por la que se 
autoriza y declara la utilidad pública en concreto 
de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero A i 3.390, incoado en esta Delegación Provincial a ins­
tancia de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio 
en Oviedo, plaza de la Gesta, solicitando autorización y declara­
ción de utilidad pública en concreto, a los efectos de la imposi­
ción de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales sor* las siguientes:

Centro de transformación, tipo intemperie, de 100 KVA., a 
22/0,38-0,22 KV. y línea aérea de alimentación de 290 metros 
de longitud.

Emplazamiento: Lamuño-Cudillero.
Objeto. Servicio público.

Esta Delegación Provincial, én cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio-, Ley 
di, 24 de noviembre de 1939; Reglamente de Líneas Eléctricas 
de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de 

-Estaciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero.de 
1949, y la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la instalación eléctrica reseñada, 

concediéndose un plazo de tres meses para su puesta en ser­
vicio.

Declarar la utilidad pública en concreto de la misma, a los 
efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las 
condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento 
de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el capí­
tulo IV del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 6 de diciembre de 1980.—El Delegado provincial.— 
5,070-D.

521 RESOLUCION de 6 de diciembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Oviedo, por la que se 
autoriza y declara la utilidad pública en concreto 
de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero A. T. 3.388, incoado en esta Delegación Provincial a ins­
tancia de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio 
en Oviedo, plaza de la Gesta, solicitando autorización y decla­
ración de utilidad públipa en concreto, a los efectos de la im­
posición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica 
cuyas características técnicas principales son las siguientes:

Centro de transformación, tipo intemperie, de 100 KVA., a 
22/0,38-0,22 KV. y línea aérea de alimentación de 315 metros 
de longitud.

Emplazamiento: Bretón-Corvera.
Objeto: Servicio público.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre-, Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas 
de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de 
Estaciones Transformadoras y Centrales de 23 efe febrero de 
1946. y ia Orden ministerial de 1 de febrero de 1968,, ha resuelto.-

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la ’ instalación eléctrica reseñada, 

concediéndose un plazo de tres meses para su puesta en ser­
vicio.

Declarar la utilidad pública en concreto de la misma, a los 
efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las 
condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento 
de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/19607

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites - señalados en el capi­
tule (V del Decreto 2017/1960.
5 OtÍ'd^0' 0 c*e diciembre de 1980.—El Delegado provincial.t

522 RESOLUCION de 9 de diciembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Segovia, por la que se 
autoriza el establecimiento de ta línea eléctrica y 
caseta de protección que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria y Energía en Segovia, a petición de 
don Juan de Frutos García (Empresa Eléctrica), con domicilio 
e. Fuentepelayo, calle Príncipe, 10, solicitando autorización y 
declaración en concreto de utilidad pública para el estableci­
miento de una instalación eléctrica de línea alta tensión y ca­
seta de protección, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capitulo III del Decreto 261771966, sobre uti­
lización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Re­
glamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de- Industria y 
Energía en Segovia ha resuelto:

Autorizar a don Juan de Frutos García la instalación de la 
línea alta tensión y caseta de protección cuyas principales ca­
racterísticas son las siguientes:

Línea trifásica de circuito simple a 15 KV., con conductores 
de aluminio-acero de 78,6 milímetros cuadrados de sección, ais­
ladores de cadenas de vidrio y apoyos ce hormigón^ metálicos, 
cuyo recorrido de 8.560 metros de longitud tendrá su origen 
en la subestación de «Unión Eléctrica, S. Á.», sita en término 
de Escalona del Prado, donde se instalará una caseta para 
albergar los elementos de protección, finalizando en un apoyo 
fin de línea en Fuentepelayo, discurriendo por los términos 
municipales de Escalona del Prado, Aldea Real y Fuentepelayo.

L- finalidad de esta instalación es atender al aumento de 
demanda de energía eléctrica en la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta­
laciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966. ~

Esta instalación no podrá realizarse mientras no cuente el 
peticionario de la misma con la aprobación de su proyecto de 
ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Segovia, 9 de diciembre de 1980.—El Delegado provincial, 
Luis Alberto López Muñoz.—5.101-D.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

523 RESOLUCION de 27 de noviembre de 1980, del 
FORPPA, por la que se establecen las bases para 
el acceso de los cebaderos de producción con base 
generatriz, al sistema de primas de estimulo al 
acabado precoz de corderos en explotaciones de 
reproducción colaboradoras para este fin.

limos. Sres.: El Real Decreto 2-530/1980, de 14 de .noviembre, 
por el que se amplía el plazo para la entrada en vigor del 
nuevo sistema de primas al cordero precoz, procedentes de ce- - 
bañeros de producción con base generatriz, mantiené -la prórro­
ga del mecanismo de concesión de primas, vigente durante la 
campaña de carnes 1979/80, hasta la entrada en vigor de la 
resolución del FORPPA, por la que se establezcan nuevas nor­
mas para la concesión de estas primas, de acuerdo con lo 
dispuesto en el Real Decreto 1637/1980, por el que se regula la 
campaña de carnes 1980/81.

Por otra parte, se autoriza al FORPPA a dictar las dispo­
siciones necesarias para que no se produzcan interrupciones en 
la producción de Cordero y percepción de primas en los ceba­
deros de producción colaboradores autorizados en campañas 
anteriores, que decidan adaptarse a la normativa establecida en 
el Real Decreto 1637/1980, de 31 de ulio.

En virtud de lo anterior, y previo acuerdo del Comité Eje­
cutivo y Financiero en su reunión del dia 26 de noviembre 
de 1980, esta Presidencia ha resuelto:

Base 1.

Con el fin de que no se produzcan interrupciones en la pro­
ducción de corderos y percepción de primas, a los cebaderos 
de producción colaboradores autorizados en campañas anterio­
res, que cumplan los requisitos señalados en la basé siguiente, 
se les considerará para la campaña de carnes 1980/81, como ex­
plotaciones de reproducción colaboradoras.

Se les podrá conceder, por consiguiente, primas de estímulo 
en las condiciones que se establecen en la resolución Jel 
FORPPA. de 4 de noviembre de 1980, por la que \se dictan las 
bases de ejecución para la concesión de primas de estímulo 
al acabado precoz de corderos en explotaciones de reproducción 
colaboradoras para este fin.


